¥TOZ /Y0 /¥ 18P Z6LTEO0 N ouldalu| "10ild - ¥Od ©a



e
h
et

.

s

23|
<13

é

5

Lo

5

r./////ﬂ’/fﬂf’)%ﬂﬁ fé//; //04//0//, e c:/x,/)ﬁzefzrz./c//&/j c/////r,)%//

¢l

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE. DELILA QUALITA AGROALIMENTARIL IPPICHIE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PLER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARIL: 12 DELLTPPRCA
X ASSE

IL DIRIGENTE DELEGATO

\_’ISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449. “Riording dell Unione Nuzionale per 1incremento delle Ruzze
Lyguine (UNIRE). a norma dell art. 11 della legge 15 marzo 1997 0. 397

VISTO 1] decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, recante
“Provoga di termini ¢ disposizions wrgenti ordinamentadi™,

VISTA la legge 15 luglio 2011, n. 111, stitwtiva dell’Agenzia per lo sviluppo del settore ippico (ASSH
quale successore ox lege dell” UNIRE:

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente. tra I'altro. la soppressione dell’ Agenzia per lo
sviluppo del settore ippico (art. 3. comma 9):

VISTA la lepge 7 agosto 2012, n, 135. di conversione con modificazioni. del decreto-legge 6 luglio 2012.
n. 93, recante “Disposizioni urgenti per fa revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cit-
tcedini (nonché misure di rafforzamenio patrimeniale delte imprese del setiore bancario) ™.

VISTO I'art. 23 quater. comma 9. del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, come modificato dalla legge
di conversione. che stabifisce la soppressione dell* ASSI ed il trasferimento delle Tunzioni alla stessa attr-
buite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole alimentari e torestali ed ali” Agenzia delle
dogane ¢ dei monopoli;

VISTO il decreto del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali. di concerto con il Ministero
dell’economia ¢ delle finanze. in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei conti il 25 febbraio 2013,
reg. 2. fzl 215 con il quale sono state atiribuite al Ministero delle politiche agricole alimentari ¢ lorestall le
funzioni gia riconosciute all’ ASS] dalla vigente normativa ad cceezione delle competenze relative alla cer-
tificazione delle scommesse sulle corse dei cavaihi ai fini del pagamento delle vincite dovute agli scommet-
litori che. a far data dall’adozione del medesimo decreto, vengono aftidate all” Agenzia delle dogane € dei
monopoli:

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012, 0. 41. concernente la riorganizzazione
del Ministero delle politiche agricole alimentart ¢ forestali;

VISTO del D.P.C.M. 27 febbraio 2013 n. 105 rubricato "Regolamento recante organizzazione del Mini-
stero delle’ politiche agricole alimentari e forestali. a norma dell articolo 2. comma H-1er del decreto-
legge 6 Iuglio 2012, n. 95 convertiio, con modificazioni. dalla tegge 7 agosto 2002 n. 1 357, pubblicato sul-
la Gazzetta Ufticiale n. 218 del 17 settembre 2013;

VISTO. in particolare Uart. 3 del precitato Regolamento con il quale le funzioni gia riconosciute all’ex
ASSI sono state affidate alla Direzione per la promozione della qualita agroalimentare ¢ dell™yppica
nell’ambito del Dipartimento delle politiche competitive. della qualitd agroalimentare. ippiche ¢ della pe-
sea:

__ ) )



o

LR

J//J/ﬂ LA r/////,// 04&’/&%& ar‘//‘;maé _,zf///ﬂw BT 12 //;fzc.f) /mé

HPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE. DELLA QUALITA AGROALIMENTARE. IPPICHL I DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE 3 BELLIPPCA
EX ASSE

VISTO il decreto ministeriale 1. 4884 del 22 marzo 2013 con cui sono state definite le competenze dei di-
rigenti deil’ex ASSI all’espletamento dei procedimenti e alla firma dei relativi provvedimenti finali comuni
alle funziowi gia svolte dall’ex ASSI, conferendo loro specifiche deleghe in materia di spesa:

VISTO il decreto n. 1798 del 7 ottobre 2013 con il quale. al fine di assicurare la continuita dell attivita di
gestione afferenti atle funzioni gia di spettanza della soppressa Agenzia per lo Sviluppo del Settore Ippico,
¢ stata confermata ai dirigenti ex ASS] la delega di cui al citato decreto n. 4884/2013 nonché & stata confe-
rita delega, secondo i rispettivi ambiti di competenza stabiliti nel richiamato decreto n. 488472013, alla {ir-
ma degli alli costituenti impegni contabili ¢ dei relativi atti di pagamento anche oltre 'importo di euro
160.000,00 indicato nel medesimo decreto;

VISTO il Capo V del Regolamento delle Corse al Trotto e in particolare I"art. 20 (guidatori e fantini), il
quale prevede che I'amministrazione possa. con specifico provvedimento, consentire 2 professionisti ¢
amatori, su richiesta. la continuazione dell’attivita oltre il compimento del 70° anno di eta. lissando i rela-
Live requisiti;

ESAMINATA la domanda presentata dal sig. Sanchi Bruno e acquisita al protocollo dell'amministrazione
con 1. 28099 del 10 aprile 2014,

VISTA la certificazione medica rilasciata da uno specialista in medicina sportiva che attesta 1'idoneita
psicofisica del richiedentc a svolgere Iattivita di guida di cavalli e quella medica rilasciata da uno specia-
Iista in neurologia dalla quale risulta I"insussistenza di patologie che impediscono allo stesso richiedente
attivita in questione:

VISTO il curriculum ippico del sig, Sanchi Bruno. titolare di licenza gentleman, dal quale si cvince, tra le
altre cose. che lo stesso ha svolto in carriera n. 347 corse di cui n. 35 nell*ultimo bienanio con n. 8 piazza-
menti;

RITENUTO che i risultats sopra riportati e in particolare. quelli dell"ultimo biennio. dimostrino | ideneita
del richiedente a svolgere I'attivita di guidatore oltre il 70° anno di eta

DECRETA

Articelo unico

1. 11 sig. Sanchi Bruno nato & Marciano di Romagna (Rn) il 27 marzo 1944, C.F. SNCIB3RN44C27F715V,
titolare di licenza di gentleman, ¢ autorizzalo a partecipare a corse oltre 11 70° anno di ctd.

IL DIRIGENTE DELEGATO

Sauro Angeletti
‘{Q,Lw-b %‘v—ﬂtﬂ-&b“



